

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 03Dez18 NUMERO: 2018NE800407 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CNPJ : 10635424/0001-86 FONE: 47-33317800
 ENDERECO : RUA DAS MISSEOS, 100
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 00471578/0002-07 - CONSTRUCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ENDERECO : DAS MISSEOS 1400 PONTA AGUDA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-001

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FINALIZAÇÃO DE TELHADO PARA ESTACIONAMENTO DE MOTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REITORIA. PROC ORIGEM: 2018DIO 0042

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 151558 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23348007435201897
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 491,55
 QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 45,10
 VALOR DO SEQ. : 225,50

5,00000 Unidade
 TELHA AMIANTO
 TELHA AMIANTO, NOME TELHA - CIMENTO AMIANTO
 MARCA: ISDRALIT ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000011991

SUBTOTAL : 225,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Dez18 NUMERO: 2018NE800407 PROCESSO: 23348007435201897
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CREDOR : 00471578/0002-07 - CONSTRUCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 94,80
 VALOR DO SEQ. : 189,60

2,00000 Unidade

CAIBRO

CAIBRO, NOME CAIBRO MADEIRA PARA TELHADO

MARCA: CAMBARA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000139416

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,47
 VALOR DO SEQ. : 4,70

10,00000 UNIDADE

PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO
 , COMPRIMENTO 110 MM, DIÂMETRO 5 MM, TIPO ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO

MARCA: TX PREGOS ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000255825

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 24,10
 VALOR DO SEQ. : 24,10

1,00000 Unidade

BARRA DE FERRO E ACO EM BRUTO

BARRA DE FERRO E ACO EM BRUTO, NOME BARRA DE FERRO E ACO EM BRUTO

MARCA: ACO ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000057088

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 9,53
 VALOR DO SEQ. : 47,65

5,00000 Unidade

ARGAMASSA

ARGAMASSA, NOME ARGAMASSA

MARCA: CERTA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150739

T O T A L : 491,55

 FERNANDO JOSE GARBUIO
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 STEFANO MORAES DEMARCO
 GESTOR FINANCEIRO



Emitido em 03/12/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE800407/2018 - CORÇ/REIT (11.01.18.35)

(Nº do Documento: 3153)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 06/12/2018 14:30)

FERNANDO JOSE GARBUIO

REITOR

1760873

(Assinado digitalmente em 07/12/2018 08:03)

STEFANO MORAES DEMARCO

PRO REITOR ADMINISTRACAO/PROAD

1816304

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **3153**, ano: **2018**, tipo: **NOTA DE EMPENHO**, data de emissão: **06/12/2018** e o código de verificação: **5e0948c2cf**